Правительство Ростовской области

Министерство сельского хозяйства Ростовской области

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

«РОСТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  СТАНЦИЯ  ПО  БОРЬБЕ

С  БОЛЕЗНЯМИ  ЖИВОТНЫХ»

344010, , пр. Кировский, 106                                                                              тел. 264-19-50
Приказ № 243-о
16 декабря  2021г.                                                                              г. Ростов-на-Дону

О запрете приема и дарения новогодних и рождественских подарков работниками ГБУ РО «Ростовская горСББЖ»
Антикоррупционное законодательство, Гражданский кодекс Российской Федерации и иные нормативные правовые акты Российской Федерации содержат запрет на дарение подарков, руководителям и работникам организаций, подведомственных управлению ветеринарии Ростовской области, и на получение ими в связи с выполнением возложенных служебных (должностных) обязанностей, не предусмотренных законодательством Российской Федерации подарков от физических и юридических лиц.

Исключением являются подлежащие сдаче подарки, которые получены в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с выполнением ими служебных (должностных) обязанностей.

Получение должностными лицами подарков в иных случаях (не связанными с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями) является нарушением запрета, установленного законодательством Российской федерации, создает условия для конфликта интересов, ставит под сомнение объективность принимаемых ими решений, а также влечет ответственность, предусмотренную законодательством, вплоть до увольнения в связи с утратой доверия, а в случае, когда подарок расценивается как взятка – уголовную ответственность.

Статьей 575 Гражданского кодекса Российской Федерации запрещено дарение государственным служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей подарков, за исключением обычных подарков, стоимость которых не превышает трех тысяч рублей.

В целях реализации действующего законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в связи с предстоящими новогодними и рождественскими праздниками и рекомендациями Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации  от  06.12.2019 № 18-0/10/В-10440,
 п р и к а з ы в а ю:
1. Работникам учреждения отказываться от предложений получения подарков, оплаты их расходов и т.п., когда подобные действия могут повлиять или создать впечатление о влиянии на принимаемые учреждением решения;

2. Не передавать или принимать подарки от имени учреждения, его работников и представителей в виде денежных средств как в наличной, так и в безналичной форме вне зависимости от суммы и валюты платежа.

3. Специалисту по кадрам Фисуненко В.И.
- довести настоящий приказ до всех работников учреждения.
-за неисполнения данного приказа вносить предложения о наложении дисциплинарного взыскания.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Ио начальника                                                                                          О. С. Романова